

Nr 190.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade villkor för lån från täckdikningslånefonden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 17 februari 1922 avlåten proposition, nr 76, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bifogat utdra gav statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen godkänna av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna ändrade villkor för lån från täckdikningslånefonden att tillämpas från och med 1923.

Med avseende å den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna förändringen i mom. 1 i gällande bestämmelser för lån från täckdikningslånefonden, vilken avser borttagande av bestämmelsen att framställning om lån från täckdikningslånefonden ovillkorligen skall åtföljas av uppgift om de företag, vartill lånet avses, står denna i överensstämmelse med av riksdagen år 1921 därom uttalad önskan och föranleder därför icke någon riksdagens erinran. I mom. 3 föreslås en kompletterande bestämmelse om att lån ej må av hushållningssällskap beviljas utan hörande av den sakkunniga ledamoten i den nämnd, som enligt gällande villkor skall handlägga täckdikningsärenden, samt ej utan lantbruksstyrelsens medgivande, mot hans avstyrkande, ävensom ett stadgande att lantbruksstyrelsen uttryckligen tillägges överinseende å hushållningssällskapens låneverksamhet. Ej heller i dessa avseenden har riksdagen någon invändning att göra. Vad

beträffar den i mom. 18 ifrågasatta ändringen, att för visst år beviljat lån icke skulle såsom för närvarande få av statskontoret i sin helhet på en gång utbetalas till vederbörande hushållningssällskap utan med en tredjedel vid beviljandet, en tredjedel den 1 juli och återstående tredjedel den 1 oktober det år, för vilket lånet beviljats, har departementschefen till stöd härför åberopat, att vissa farhågor uttalats för att ett borttagande av lantbruksstyrelsens förhandsprövning skulle leda till att vederbörande hushållningssällskaps framställningar om lån från fonden komme att avse större belopp än som omedelbart erfordrades, samt framhållit, att till förhindrande av onödig ränteförlust å fondens medel ifrågavarande moment borde erhålla den föreslagna lydelsen. För egen del synes riksdagen någon anledning icke föreligga att vidtaga särskilda restriktioner beträffande beviljat statslåns utbetalning, då den av departementschefen åsyftade förändrade bestämmelsen i mom. 1 föreslagits i anslutning till gällande villkor rörande statens egnahemslån, i fråga om vilka något dylikt stadgande icke ansetts erforderligt. Härtill kommer att vederbörande hushållningssällskap med nuvarande låga inlåningsränta säkerligen icke skulle finna med någon fördel förenligt att av beviljat lån uttaga större belopp än som erfordras för tillgodoseende av det omedelbara behovet. Riksdagen anser sålunda, att mom. 18 bör bibehållas vid sin nuvarande lydelse. I övrigt har riksdagen icke funnit skäl till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition godkänt av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna ändrade villkor för lån från täckdikningslånefonden med däri av riksdagen härovan angiven förändring att tillämpas från och med 1923.

Stockholm den 29 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.
